

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE  
 PROCESSO Nº : PMH-010719-PP01  
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
 DATA DE ABERTURA: 18/07/2019  
 HORÁRIO DE ABERTURA: 08h30m.



OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE TRANSPORTE ESCOLAR, COMPREENDENDO A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTORES PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE.

PROPOSTA READEQUADRA

QUADRO DE ROTAS										
ITEM 01 – ROTA 03										
CRECHES e ESCOLAS ABRANGIDAS	TURNO e HORÁRIO	VIA	KM PERCURSO	Nº DE PERCURSO (DIA)	KM TOTAL (DIA)	Nº DE DIAS LETIVOS	KM TOTAL (200 DIAS)	TIPO DE VEÍCULO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
• PARTIDA Santa Tereza do Silvino com quatro paradas para embarque de alunos de coordenadas (335349 E 9523943 S; 335377 E 9523921 S; 335458 E 9523868 S; 335509 E 9523757 S), passando pela localidade Santa Tereza, Zé Damásio com embarque de alunos (335101 E	TARDE 13:00	TODO PERCURSO EM VIAS CARROÇAVEIS	30	01	30	200	6000	ÔNIBUS	4,19	25.140,00

x

<p>9522721 S) seguindo para localidade de Santana com embarque de alunos (344638 E 9522111 S), indo até a localidade de Tartaruga embarcando alunos (339032 E 9519 373), e com finalização no distrito de Irajá para o desembarque de alunos na escola anexo E.E.E.M Priscila Maciel de França (336524 E 9517544).</p> <p>• <b>REGRESSO</b> Embarque de alunos na escola EMEF Aquiles Peres Mota (CERU) (337329 E 9517210 S) e na escola anexo E.E.E.M Priscila Maciel de França (336524 E 9517544 S), seguindo para localidade de Tartaruga para o desembarque de alunos (339032 E 9519373 S), indo a localidade de Santana com desembarque de alunos (344638 E</p>										
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



X

9522111 S), seguindo para localidade Santa Tereza Zé Damásio com desembarque de alunos (335101 E 9522721 S) e com finalização da rota na localidade de Santa Tereza do Silvino com quatro paradas para desembarque de alunos de coordenadas (335349 E 9523943 S; 335377 E 9523921 S; 335458 E 9523868 S; 335509 E 9523757 S).										
<b>ITEM 02 – ROTA 41</b>										
CRECHES e ESCOLAS ABRANGIDAS	TURNO e HORÁRIO	VIA	KM PERCURSO	Nº DE PERCURSO (DIA)	KM TOTAL (DIA)	Nº DE DIAS LETIVOS	KM TOTAL (200 DIAS)	TIPO DE VEÍCULO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<ul style="list-style-type: none"> <li><b>PARTIDA</b></li> </ul> Inicia na localidade de Cedro com três paradas embarque de alunos com coordenadas (344521 E 9494160 S; 357680 E 9494340 S; 357827 E 9494235 S), passado por Trapiá onde se tem duas paradas para embarque de alunos	TARDE 13:00	TODO PERCURSO EM VIAS CARROÇÁVEIS (SERRAS)	45,5	01	45,50	200	9100	VAN	3,75	34.125,00



(359381 E 9493935 S;  
359647 E 9492352 S),  
prossequindo para  
localidade de  
Salgadinho (360541 E  
9495197 S) e com  
finalização no distrito  
de Betânia.

• **REGRESSO**

Embarque de alunos  
na escola E.M.E.I.F  
Antonio de Freitas  
Viana (354193 E  
9499395S), seguindo  
para localidade de  
Salgadinho (360541 E  
9495197 S), indo para  
localidade de Trapiá  
onde se tem duas  
paradas para  
desembarque de  
alunos (359381 E  
9493935 S; 359647 E  
9492352 S), e  
finalizando a rota na  
localidade de Cedro  
com três paradas para  
desembarque de  
alunos coordenadas  
(344521 E 9494160 S;  
357680 E 949430 S;  
357827 E 94944235 S)



ITEM 03 – ROTA 42

APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 13.766.379/0001-97

Rua: Antônio Joaquim de Sousa nº 850 Centro – Nova Russas-CE – CEP: 62200-000

Fone/Fax: 88 3672 0868 Email: apoloconstrucoes@hotmail.com





CRECHES e ESCOLAS ABRANGIDAS	TURNO e HORÁRIO	VIA	KM PERCURSO	Nº DE PERCURSO (DIA)	KM TOTAL (DIA)	Nº DE DIAS LETIVOS	KM TOTAL (200 DIAS)	TIPO DE VEÍCULO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<p>• <b>PARTIDA</b> Inicia na localidade de Jurema com três paradas para o embarque de alunos com coordenadas (331747 E 95203735 S; 331493 E 9520023 S; 333850 E 9517430 S) e com finalização no distrito de Irajá para o desembarque de alunos na escola anexo E.E.E.M Priscila Maciel de França (336482 E 9517560 S) e em seguida EMEF Aquiles Peres Mota (CERU) (337327 E 9517208 S)</p> <p>• <b>REGRESSO</b> Embarque de alunos na escola EMEF Aquiles Peres Mota (CERU) (337327 E 9517208 S) em seguida para escola anexo E.E.E.M Priscila Maciel de França (336482 E 9517560 S),</p>	TARDE 13:00	TODO O PERCURSO EM VIAS CARROÇAVIES - SERRAS	20	01	20	200	4000	VAN	3,75	15.000,00



seguindo para localidade de Jurema com três paradas para o embarque de alunos com coordenadas (331747 E 95203735 S; 331493 E 9520023 S; 333850 E 9517430 S)										
<b>ITEM 04 – ROTA 23, 23B</b>										
CRECHES e ESCOLAS ABRANGIDAS	TURNO e HORÁRIO	VIA	KM PERCURSO	Nº DE PERCURSO (DIA)	KM TOTAL (DIA)	Nº DE DIAS LETIVOS	KM TOTAL (200 DIAS)	TIPO DE VEÍCULO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<ul style="list-style-type: none"> <li><b>PARTIDA</b></li> </ul> Inicia na localidade de serrote do pote com o embarque de alunos (361229 E 9504428 S), seguindo o trajeto até a localidade de salgado com três paradas de embarque de alunos (360295 E 9500213 S; 360127 E 9500266 S; 358370 9501665 S), seguindo ate a localidade de Timbaúba para o embarque de alunos (357210 E 9503416 S) e com finalização no	MANHÃ 07:00	TODO PERCURSO EM VIAS CARROÇÁVEIS	42	01	42	200	8400	VAN	3,75	31.500,00





<p>distrito de Betânia para o desembarque dos alunos na escola E.M.E.I.F Antonio de Freitas Viana (354071 E 9499245 S)</p> <p>• <b>REGRESSO</b> E.M.E.I.F Antonio de Freitas Viana (354071 E 9499245 S), com retorno a localidade de Timbaúba para o desembarque de alunos (357210 E 9503416 S), seguindo para localidade de Salgado com três paradas de desembarque de alunos (360295 E 9500213 S; 360127 E 9500266 S; 358370 9501665 S) e com finalização na localidade de Serrote do Pote com o desembarque (361229 E 9504428 S)</p>										
<p>• <b>PARTIDA</b> Inicia na localidade de salgado com três paradas para o</p>	<p>TARDE 13:00</p>	<p>TODO PERCURSO EM VIAS CARROÇÁVEIS</p>	<p>40</p>	<p>01</p>	<p>40</p>	<p>200</p>	<p>8000</p>	<p>VAN</p>	<p>3,75</p>	<p>30.000,00</p>

embarque de alunos (360410 E 9500167 S; 360119 E 9500271 S; 358375 E 9501668 S), seguindo o trajeto até a localidade de Timbaúba com o embarque de alunos (358014 E 9505301 E) e com finalização no distrito de Betânia para o desembarque de alunos na E.M.E.I.F Antonio de Freitas Viana (354074 E 9499248 S)

• **REGRESSO**

Embarque de alunos na escola E.M.E.I.F Antonio de Freitas Viana (354074 E 9499248 S), retorno a localidade de Timbaúba com o desembarque de alunos (358014 E 9505301 E), seguindo o trajeto para a localidade de Salgado com três paradas para o desembarque de alunos (360410 E 9500167 S; 360119 E






9500271 S; 358375 E 9501668 S)										
<b>ITEM 05 – ROTA 08</b>										
CRECHES e ESCOLAS ABRANGIDAS	TURNO e HORÁRIO	VIA	KM PERCURSO	Nº DE PERCURSO (DIA)	KM TOTAL (DIA)	Nº DE DIAS LETIVOS	KM TOTAL (200 DIAS)	TIPO DE VEÍCULO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<p>• PARTIDA</p> <p>A rota escolar que é realizada no turno da manhã se inicia na localidade de Barreira com coordenada (324467 E 9504941S) passando pelo povoado de Pitombeira para realizar o embarque de alunos (324479 S 9504772 E), prosseguindo até o povoado de Onça fazendo quatro paradas para o embarque de alunos com coordenadas (324521 E 9504566 S; 324841 E 9503712 S; 324784 E 9503613 S; 324770 E 9503488S) seguindo pela CE 257 até a localidade de Iguara (324465 E 9502914 S)</p>	MANHÃ 07:00 H	TODO PERCURSO EM VIAS CARROÇÁVEIS	26	01	26	200	5.200	VAN	3,75	19.500,00

<p>• <b>REGRESSO</b> Embarque de alunos na localidade de Iguaçu (324465 E 9502914 S) seguindo pela CE 257 até a estrada vicinal que segue até o povoado de Onça onde são realizadas quatro paradas para o desembarque de alunos com coordenadas (324521 E 9504566 S; 324881 E 9503712 S; 324784 E 9503613 S; 324770 E 9503488S), indo até o povoado de Pitombeira para realizar desembarque de alunos (324479 S 9504772 E) e finalizando a rota na localidade de Barreira com coordenada (324467 E 9504941S)</p>										
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--





**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 155.265,00 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS)**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA DIAS)**

**PRAZO DE EXECUÇÃO: 31.12.2019**

**DADOS DO PROPONETE:**

Razão Social: APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME

Endereço: AV ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA Nº850, CENTRO.

Cidade: NOVA RUSSAS CEP: 62200-000

CNPJ: 13.766.379/0001-97 CGF: 06.569783-9

Contato: (88) 3672-0868 E-mail: [apoloconstrucoes@hotmail.com](mailto:apoloconstrucoes@hotmail.com)

NOVA RUSSAS-CE: 18 DE JULHO DE 2019

Francisco Ivan Rodrigues de Sousa

CPF Nº 936.667.803-34

Procurador



**APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 13.766.379/0001-97**

Rua: Antônio Joaquim de Sousa nº 850 Centro – Nova Russas-CE – CEP: 62200-000

Fone/Fax: 88 3672 0868 Email: [apoloconstrucoes@hotmail.com](mailto:apoloconstrucoes@hotmail.com)



**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS**



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE

PROCESSO N.º: PMH-010719-PP01

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

DATA DE ABERTURA: 18/07/2019

HORÁRIO DE ABERTURA: 08h30m

VEÍCULO - TIPO/MODELO:

**ÔNIBUS**

ITEM 01 – ROTA 03

• PARTIDA  
Santa Tereza do Silvino com quatro paradas para embarque de alunos de coordenadas (335349 E 9523943 S; 335377 E 9523921 S; 335458 E 9523868 S; 335509 E 9523757 S), passando pela localidade Santa Tereza, Zé Damásio com embarque de alunos (335101 E 9522721 S) seguindo para localidade de Santana com embarque de alunos (344638 E 9522111 S), indo até a localidade de Tartaruga embarcando alunos (339032 E 9519 373), e com finalização no distrito de Irajá para o desembarque de alunos na escola anexo E.E.E.M Priscila Maciel de França (336524 E 9517544).

• REGRESSO  
Embarque de alunos na escola EMEF Aquiles Peres Mota (CERU) (337329 E 9517210 S) e na escola anexo E.E.E.M Priscila Maciel de França (336524 E 9517544 S), seguindo para localidade de Tartaruga para o desembarque de alunos (339032 E 9519373 S), indo a localidade de Santana com desembarque de alunos (344638 E 9522111 S), seguindo para localidade Santa Tereza Zé Damásio com desembarque de alunos (335101 E 9522721 S) e com finalização da rota na localidade de Santa Tereza do Silvino com quatro paradas para desembarque de alunos de coordenadas (335349 E 9523943 S; 335377 E 9523921 S; 335458 E 9523868 S; 335509 E 9523757 S)

**RESULTADOS OBTIDOS**

Nº DIAS LETIVOS ANO	200	VALOR ANUAL (R\$)	R\$
			25.140,00





Nº DE MESES COM TRANSPORTE	10	VALOR MENSAL (R\$)	R\$ 2.514,00
MÉDIA DE DIAS LETIVOS/MÊS	20	VALOR DIA (R\$)	R\$ 125,70
PERCURSO DIÁRIO (KW)	30	VALOR KM (R\$)	R\$ 4,19

ENCARGOS DO VEÍCULO	
CUSTO MÉDIO ANUAL COM SEGUROS, LICENCIAMENTOS E IPVA	R\$ 207,85

GASTO COM PESSOAL	
CUSTO MENSAL COM MOTORISTA	R\$ 1.200,00
CUSTO ANUAL COM MOTORISTA	R\$ 12.000,00



*[Handwritten signature]*

MANUTENÇÃO GERAL ANUAL DO VEÍCULO	
CUSTO MÉDIO COM COMBUSTÍVEL, LUBRIFICAÇÃO, MECÂNICA E LAVAGEM	R\$ 4.000,00
CUSTO MÉDIO COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO E PNEUS	R\$ 1.684,04

TOTAL DESPESAS		R\$ 17.891,89
MARGEM DE LUCRO		
TAXA	MENSAL R\$	ANUAL R\$
0,28831%	R\$ 724,81	R\$ 7.248,11

TOTAL GERAL	R\$ 25.140,00
-------------	------------------



NOVA RUSSAS-CE, 18 DE JULHO DE 2019.



Francisco Ivan Rodrigues de Sousa  
CPF Nº 936.667.803-34  
Procurador

**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS**



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE

PROCESSO N.º: PMH-010719-PP01

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

DATA DE ABERTURA: 18/07/2019

HORÁRIO DE ABERTURA: 08h30m

VEÍCULO - TIPO/MODELO:

**VAN**

ITEM 02 – ROTA 41

• PARTIDA

Santa Tereza do Silvino com quatro paradas para embarque de alunos de coordenadas (335349 E 9523943 S; 335377 E 9523921 S; 335458 E 9523868 S; 335509 E 9523757 S), passando pela localidade Santa Tereza, Zé Damásio com embarque de alunos (335101 E 9522721 S) seguindo para localidade de Santana com embarque de alunos (344638 E 9522111 S), indo até a localidade de Tartaruga embarcando alunos (339032 E 9519 373), e com finalização no distrito de Irajá para o desembarque de alunos na escola anexo E.E.E.M Priscila Maciel de França (336524 E 9517544).

• REGRESSO

Embarque de alunos na escola EMEF Aquiles Peres Mota (CERU) (337329 E 9517210 S) e na escola anexo E.E.E.M Priscila Maciel de França (336524 E 9517544 S), seguindo para localidade de Tartaruga para o desembarque de alunos (339032 E 9519373 S), indo a localidade de Santana com desembarque de alunos (344638 E 9522111 S), seguindo para localidade Santa Tereza Zé Damásio com desembarque de alunos (335101 E 9522721 S) e com finalização da rota na localidade de Santa Tereza do Silvino com quatro paradas para desembarque de alunos de coordenadas (335349 E 9523943 S; 335377 E 9523921 S; 335458 E 9523868 S; 335509 E 9523757 S)

**RESULTADOS OBTIDOS**

Nº DIAS LETIVOS ANO

200

VALOR ANUAL (R\$)

R\$  
34.125,00





Nº DE MESES COM TRANSPORTE	10	VALOR MENSAL (R\$)	R\$ 3.412,50
MÉDIA DE DIAS LETIVOS/MÊS	20	VALOR DIA (R\$)	R\$ 170,63
PERCURSO DIÁRIO (KW)	45,5	VALOR KM (R\$)	R\$ 3,75

ENCARGOS DO VEÍCULO	
CUSTO MÉDIO ANUAL COM SEGUROS, LICENCIAMENTOS E IPVA	R\$ 207,85

GASTO COM PESSOAL	
CUSTO MENSAL COM MOTORISTA	R\$ 1.200,00
CUSTO ANUAL COM MOTORISTA	R\$ 12.000,00

MANUTENÇÃO GERAL ANUAL DO VEÍCULO	
CUSTO MÉDIO COM COMBUSTÍVEL, LUBRIFICAÇÃO, MECÂNICA E LAVAGEM	R\$ 6.500,00
CUSTO MÉDIO COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO E PNEUS	R\$ 5.561,85

TOTAL DESPESAS	R\$ 24.269,70
----------------	---------------



*d*





MARGEM DE LUCRO		
TAXA	MENSAL R\$	ANUAL R\$
0,28879999%	R\$ 985,53	R\$ 9.855,30

TOTAL GERAL	R\$ 34.125,00
-------------	------------------

NOVA RUSSAS-CE, 18 DE JULHO DE 2019.

Francisco Ivan Rodrigues de Sousa

CPF N° 936.667.803-34

Procurador



**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE

PROCESSO N.º: PMH-010719-PP01

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

DATA DE ABERTURA: 18/07/2019

HORÁRIO DE ABERTURA: 08h30m



VEÍCULO - TIPO/MODELO:	VAN
ITEM 03 – ROTA 42	<p style="text-align: center;">• PARTIDA</p> <p>Inicia na localidade de Jurema com três paradas para o embarque de alunos com coordenadas (331747 E 95203735 S; 331493 E 9520023 S; 333850 E 9517430 S) e com finalização no distrito de Irajá para o desembarque de alunos na escola anexo E.E.E.M Priscila Maciel de França (336482 E 9517560 S) e em seguida EMEF Aquiles Peres Mota (CERU) (337327 E 9517208 S)</p> <p style="text-align: center;">• REGRESSO</p> <p>Embarque de alunos na escola EMEF Aquiles Peres Mota (CERU) (337327 E 9517208 S) em seguida para escola anexo E.E.E.M Priscila Maciel de França (336482 E 9517560 S), seguindo para localidade de Jurema com três paradas para o embarque de alunos com coordenadas (331747 E 95203735 S; 331493 E 9520023 S; 333850 E 9517430 S)</p>

**RESULTADOS OBTIDOS**

Nº DIAS LETIVOS ANO	200	VALOR ANUAL (R\$)	R\$ 15.000,00
---------------------	-----	-------------------	------------------



Nº DE MESES COM TRANSPORTE	10	VALOR MENSAL (R\$)	R\$ 1.500,00
MÉDIA DE DIAS LETIVOS/MÊS	20	VALOR DIA (R\$)	R\$ 75,00
PERCURSO DIÁRIO (KW)	20	VALOR KM (R\$)	R\$ 3,75

ENCARGOS DO VEÍCULO	
CUSTO MÉDIO ANUAL COM SEGUROS, LICENCIAMENTOS E IPVA	R\$ 207,85

GASTO COM PESSOAL	
CUSTO MENSAL COM MOTORISTA	R\$ 600,00
CUSTO ANUAL COM MOTORISTA	R\$ 6.000,00

MANUTENÇÃO GERAL ANUAL DO VEÍCULO	
CUSTO MÉDIO COM COMBUSTÍVEL, LUBRIFICAÇÃO, MECÂNICA E LAVAGEM	R\$ 1.960,15
CUSTO MÉDIO COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO E PNEUS	R\$ 2.500,00

TOTAL DESPESAS	R\$ 10.668,00
----------------	---------------



f



MARGEM DE LUCRO		
TAXA	MENSAL R\$	ANUAL R\$
0,2888%	R\$ 433,20	R\$ 4.332,00

TOTAL GERAL	R\$ 15.000,00
-------------	------------------

NOVA RUSSAS-CE, 18 DE JULHO DE 2019.

Francisco Ivan Rodrigues de Sousa

CPF N° 936.667.803-34

Procurador



**APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 13.766.379//0001-97**

Rua: Antônio Joaquim de Sousa nº 850 Centro – Nova Russas-CE – CEP: 62200-000

Fone/Fax: 88 3672 0868 Email: apoloconstrucoes@hotmail.com



**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS**



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE

PROCESSO N.º: PMH-010719-PP01

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

DATA DE ABERTURA: 18/07/2019

HORÁRIO DE ABERTURA: 08h30m

VEÍCULO - TIPO/MODELO:

**VAN**

ITEM 04 – ROTA 23

• PARTIDA

Inicia na localidade de serrote do pote com o embarque de alunos (361229 E 9504428 S), seguindo o trajeto até a localidade de salgado com três paradas de embarque de alunos (360295 E 9500213 S; 360127 E 9500266 S; 358370 9501665 S), seguindo ate a localidade de Timbaúba para o embarque de alunos (357210 E 9503416 S) e com finalização no distrito de Betânia para o desembarque dos alunos na escola E.M.E.I.F Antonio de Freitas Viana (354071 E 9499245 S)

• REGRESSO

E.M.E.I.F Antonio de Freitas Viana (354071 E 9499245 S), com retorno a localidade de Timbaúba para o desembarque de alunos (357210 E 9503416 S), seguindo para localidade de Salgado com três paradas de desembarque de alunos (360295 E 9500213 S; 360127 E 9500266 S; 358370 9501665 S) e com finalização na localidade de Serrote do Pote com o desembarque (361229 E 9504428 S)

**RESULTADOS OBTIDOS**

Nº DIAS LETIVOS ANO

200

VALOR ANUAL (R\$)

R\$  
31.500,00



Nº DE MESES COM TRANSPORTE	10	VALOR MENSAL (R\$)	R\$ 3.150,00
MÉDIA DE DIAS LETIVOS/MÊS	20	VALOR DIA (R\$)	R\$ 157,50
PERCURSO DIÁRIO (KW)	42	VALOR KM (R\$)	R\$ 3,75

ENCARGOS DO VEÍCULO	
CUSTO MÉDIO ANUAL COM SEGUROS, LICENCIAMENTOS E IPVA	R\$ 207,85

GASTO COM PESSOAL	
CUSTO MENSAL COM MOTORISTA	R\$ 1.200,00
CUSTO ANUAL COM MOTORISTA	R\$ 12.000,00

MANUTENÇÃO GERAL ANUAL DO VEÍCULO	
CUSTO MÉDIO COM COMBUSTÍVEL, LUBRIFICAÇÃO, MECÂNICA E LAVAGEM	R\$ 5.694,95
CUSTO MÉDIO COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO E PNEUS	R\$ 4.500,00

TOTAL DESPESAS	R\$ 22.402,80
----------------	---------------



*6*



MARGEM DE LUCRO		
TAXA	MENSAL R\$	ANUAL R\$
0,2888%	R\$ 909,72	R\$ 9.097,20

TOTAL GERAL	R\$ 31.500,00
-------------	------------------



#### PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE	
PROCESSO N.º: PMH-010719-PP01	
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL	
DATA DE ABERTURA: 18/07/2019	
HORÁRIO DE ABERTURA: 08h30m	
VEÍCULO - TIPO/MODELO:	VAN

*[Handwritten signature]*



ITEM 04 – ROTA 23B	<p style="text-align: center;">• PARTIDA</p> <p>Inicia na localidade de salgado com três paradas para o embarque de alunos (360410 E 9500167 S; 360119 E 9500271 S; 358375 E 9501668 S), seguindo o trajeto até a localidade de Timbaúba com o embarque de alunos (358014 E 9505301 E) e com finalização no distrito de Betânia para o desembarque de alunos na E.M.E.I.F Antonio de Freitas Viana (354074 E 9499248 S)</p> <p style="text-align: center;">• REGRESSO</p> <p>Embarque de alunos na escola E.M.E.I.F Antonio de Freitas Viana (354074 E 9499248 S), retorno a localidade de Timbaúba com o desembarque de alunos (358014 E 9505301 E), seguindo o trajeto para a localidade de Salgado com três paradas para o desembarque de alunos (360410 E 9500167 S; 360119 E 9500271 S; 358375 E 9501668 S)</p>
--------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RESULTADOS OBTIDOS			
Nº DIAS LETIVOS ANO	200	VALOR ANUAL (R\$)	R\$ 30.000,00
Nº DE MESES COM TRANSPORTE	10	VALOR MENSAL (R\$)	R\$ 3.000,00
MÉDIA DE DIAS LETIVOS/MÊS	20	VALOR DIA (R\$)	R\$ 150,00
PERCURSO DIÁRIO (KW)	40	VALOR KM (R\$)	R\$ 3,75

ENCARGOS DO VEÍCULO
---------------------





CUSTO MÉDIO ANUAL COM SEGUROS, LICENCIAMENTOS E IPVA	R\$ 207,85
---------------------------------------------------------	---------------

GASTO COM PESSOAL	
CUSTO MENSAL COM MOTORISTA	R\$ 1.200,00
CUSTO ANUAL COM MOTORISTA	R\$ 12.000,00

MANUTENÇÃO GERAL ANUAL DO VEÍCULO	
CUSTO MÉDIO COM COMBUSTÍVEL, LUBRIFICAÇÃO, MECÂNICA E LAVAGEM	R\$ 4.628,15
CUSTO MÉDIO COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO E PNEUS	R\$ 4.500,00

TOTAL DESPESAS		R\$ 21.336,00
MARGEM DE LUCRO		
TAXA	MENSAL R\$	ANUAL R\$
0,2888%	R\$ 866,40	R\$ 8.664,00

TOTAL GERAL	R\$ 30.000,00
-------------	------------------



*t*



TOTAL GLOBAL DO ITEM	R\$ 61.500,00
----------------------	------------------

NOVA RUSSAS-CE, 18 DE JULHO DE 2019.

Francisco Ivan Rodrigues de Sousa

CPF N° 936.667.803-34

Procurador



**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE

PROCESSO N.º: PMH-010719-PP01

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

DATA DE ABERTURA: 18/07/2019

HORÁRIO DE ABERTURA: 08h30m



VEÍCULO - TIPO/MODELO:

**VAN**

ITEM 05 – ROTA 08

• PARTIDA

A rota escolar que é realizada no turno da manhã se inicia na localidade de Barreira com coordenada (324467 E 9504941S) passando pelo povoado de Pitombeira para realizar o embarque de alunos (324479 S 9504772 E), prosseguindo até o povoado de Onça fazendo quatro paradas para o embarque de alunos com coordenadas (324521 E 9504566 S; 324841 E 9503712 S; 324784 E 9503613 S; 324770 E 9503488S) seguindo pela CE 257 ate a localidade de Iguara (324465 E 9502914 S)

• REGRESSO

Embarque de alunos na localidade de Iguara (324465 E 9502914 S) seguindo pela CE 257 ate a estrada vicinal que segue ate o povoado de Onça onde são realizadas quatro paradas para o desembarque de alunos com coordenadas (324521 E 9504566 S; 324881 E 9503712 S; 324784 E 9503613 S; 324770 E 9503488S), indo ate o povoado de Pitombeira para realizar desembarque de alunos (324479 S 9504772 E) e finalizando a rota na localidade de Barreira com coordenada (324467 E 9504941S)

RESULTADOS OBTIDOS

Nº DIAS LETIVOS ANO

200

VALOR ANUAL (R\$)

R\$  
19.500,00





Nº DE MESES COM TRANSPORTE	10	VALOR MENSAL (R\$)	R\$ 1.950,00
MÉDIA DE DIAS LETIVOS/MÊS	20	VALOR DIA (R\$)	R\$ 97,50
PERCURSO DIÁRIO (KW)	26	VALOR KM (R\$)	R\$ 3,75

ENCARGOS DO VEÍCULO	
CUSTO MÉDIO ANUAL COM SEGUROS, LICENCIAMENTOS E IPVA	R\$ 207,85

GASTO COM PESSOAL	
CUSTO MENSAL COM MOTORISTA	R\$ 600,00
CUSTO ANUAL COM MOTORISTA	R\$ 6.000,00

MANUTENÇÃO GERAL ANUAL DO VEÍCULO	
CUSTO MÉDIO COM COMBUSTÍVEL, LUBRIFICAÇÃO, MECÂNICA E LAVAGEM	R\$ 4.960,55
CUSTO MÉDIO COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO E PNEUS	R\$ 2.700,00

TOTAL DESPESAS	R\$ 13.868,40
----------------	---------------



*[Handwritten signature]*





MARGEM DE LUCRO		
TAXA	MENSAL R\$	ANUAL R\$
0,2888%	R\$ 563,16	R\$ 5.631,60

TOTAL GERAL	R\$ 19.500,00
-------------	------------------

NOVA RUSSAS-CE, 18 DE JULHO DE 2019.

Francisco Ivan Rodrigues de Sousa

CPF N° 936.667.803-34

Procurador



**APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 13.766.379/0001-97**

Rua: Antônio Joaquim de Sousa nº 850 Centro – Nova Russas-CE – CEP: 62200-000

Fone/Fax: 88 3672 0868 Email: apoloconstrucoes@hotmail.com